
Купување на возило во странство

ДА НЕ

MÜNCHEN

Подигате

Граничен премин на
Р. Македонија

Го пријавувате возилото

Добивате

Единствена царинска
Декларација

ЕЦД

Овластен застапник
Увозник во 

Р. Македонија

Со возилото добивате
Хомологациски документ

Ц.О.Ц. Документот или
Заверка на 

 потврдата

Подигате

Испитно место за хомологација
на единечно увозено возило
станица за технички преглед

Потврда од 
Производител

Ц.О.Ц 
Документ

Потврда од 
Пролзводител

Потврда од 
Пролзводител

Потврда од производителот или С.О.С. документ

Доказ за платен надомест за прегледот

Странска сообраќајна дозвола(половни возила)

Барање

Упат од царина

ЕЦД

ДА НЕЗадоволува

Неправилноста одстранетаДА

Призвемен прекин на постапката
за хомологација

Рок од 30дена за отстранување
на неправилноста

Неправилноста е одстранета

ДА

НЕ

Добивате

Добивате

Потврда за сообразност

Преглед на возилото 
и документацијата

Решение за неиздавање на 

 за сообразност
 изјава и потрврда

Изјава за сообразност

ДДВТрошоци Царина

Станица за технички преглед

Технички преглед и регистрација

Резултат од прегледот на возилото
и документацијата

Плаќате


